

Svenska Canada-Tidningen

THE SWEDISH CANADIAN FARM and HOME JOURNAL

FEAR 29

WINNIPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 21 MAJ 1931

NO. 21

RUNT LAND OCH RIKEN

Exkejsar Wilhelm sjuk.

Meddelanden från Doorn gå ut på att exkejsar Wilhelm är mycket allvarligt sjuk. Han har varit sängliggande någon tid, och de senaste tre dygnen har endast hans läkare och hans närmaste anhöriga fått tillträde till sjukrummet. En mängd londontidningar ha försökt att telefonledes komma i förbindelse med slottet i Doorn, men man förklarar, att inga som helst upplysningar komma att meddelas angående exkejsarens tillstånd.

An ett mord — tusen dollar!

New York-polisen har låtit häkta ett band på tjugu män, medlemmar av ett "förbrytar-syndikat", som till specialitet har mord och mordbrand. Förbrytarna hade bildat ett bolag enligt strängt affärsmässiga metoder. De sände ut prislister till eventuella kunder; deras lägsta pris var 500 dollar för att sätta eld på ett vanligt tvåvåningshus!

Åtalet omfattar tre mord och sex mordbrandsanläggningar förutom diverse överfall och dylikt. Polisen påträffade femton revolverar och 500 fot stubinträdd i bandets "högkvarter". Ledaren var en ung man på 21 år.

Sälde sitt lilla barn för två shilling.

De engelska rättsmyndigheterna äro för närvarande sysselsatta med att utreda ett mycket underligt mål. Ett barn, aderton månader gammalt, har nämligen sålts för två shilling. Köparen har därefter överlämnat barnet till ett äkta par, som använde det för att väcka de förbigående medlidande under sitt tiggeri på gatorna.

Målet har nu avgjorts i första instans.

Paret dömdes till tre måneders fängelse. Polisen har emellertid ännu icke kunnat påträffa de två parter, som ingått överenskommen om att sälja barnet för två shilling.

Det var ej den beryktade Bella Guinness.

Ett rykte har velat veta, att Mrs. Ester Carlson, som anklagats för mordet på virkes-handlaren A. Lindstrom, Los Angeles, skulle vara identisk med den bekanta Bella Guinness, ägarinna av den bekanta "mordfarmen" vid La Porte, Ind. Uppgiften härom har emellertid visat sig vara oriktig, säger ett meddelande från Los Angeles, Calif., den 6 maj. Mrs. Carlson, som samma dag avled av tuberkulos i fängelsesjukhuset i Los Angeles, uppgives ha varit bördig från Arvika, Sverige.

Sveriges veteodling ökas på rågens bekostnad.

Årets Veteskörd beräknas till 576.000 ton, rågskörden till 375.000 ton.

Vetearealensökning på bekostnad av rågarealen belyses av en till jordbruksministern överlämnad utredning, som på spannmålsämndens uppdrag verkställdes av byråchefen dr. E. Højjer.

Höstvetet, som 1927 upptog en areal av 195.000 hektar, har fått densamma ökad till till 236.000 år 1930 och till till 214.000 hektar år 1931. För vårvete har arealen vuxit från 32.000 hektar år 1927 till 44.000 hektar år 1930 och synes komma att för 1931 ytterligare avsevärt ökas, nämligen till omkring 59.000 hektar. I stället visar höstragens areal en tillbakagång från 268.000 hektar år 1927 till 236.000 år 1930 och till 221.000 hektar år 1931. Den i och för sig obetydliga odlingen av varråg visar mellan 1927 och 1930 tillbakagång, som dock för 1931 synes komma att förbytas i någon ökning.

Dr. Højjer har även verkställt en beräkning av skörden

Forts. å sid. 16.

Ryssar emigrera till Mexico.

Vit-ryssar från Canada redo för utvandring till Santa Clara-distrikten.

En delegation vit-ryssar från olika delar av Canada, hava i dagarna slutfört underhandlingar med myndigheterna i Mexico om en i stor skala planerad utvandring till distrikten i närheten av Santa Clara icke långt från Chihuahua City.

Förutom de i Canada bosatta vit-ryssarna torde ett stort antal andra familjer av rysk härstamning komma att bosätta sig i dessa distrikt.

Goda utsikter för utökade handelsförbindelser med Kina.

Canadas handelsdelegation i fjärran Östern optimistisk.

Canadas handelskommissionär i Kina, mr. L. M. Cosgrave, befinner sig för närvarande på besök i Ottawa. Med hänsyn till möjligheterna av utökad export från Canada till Orienten, uttalar sig mr. Cosgrave mycket förnöppningsfull. Stödd på sina erfarenheter under sju års tid i Kina, anser han att det nu mer än någonsin finnes stora förutsättningar att speciellt etablera en god avsättning av canadensiskt vete i landet, som nu efter så många inbördes oroligheter ser ut att kunna gå en mera lugn och stillsam kommersiell utveckling till mötes.

Oroligheter i Ådalen.

Allvarliga sammanstötningar mellan militär och sympatiststreckande.

6 personer dödade — många svårt sårade.

(Specialtelegram till S. C. T.)

Synnerligt allvarliga upplöp ägde i torsdags, fredags och lördags mörse rum i Ådalen i Angermanland.

Sympatiststreckande skogsarbetare hade tidigare förklarat all industriverksamhet i distriktet mellan Härnösand och Sollefteå i blockad. Särskilt i Kramfors och Frånö kom det till häfuga sammanstötningar mellan de strejkande och polismyndigheterna. Då polisen på natten mellan onsdagen och torsdagen icke längre ansåg sig kunna ansvara för situationens utveckling anhöll genom regeringen att militär undsättning omedelbart skulle sändas till distriktet.

Forts. å sid. 16.

Hemska flygolycka i Sverige.

Sergent Svenson störtar vid övningsflygning.

Stockholm den 18 — (Specialt till S. C. T.) En olycklig flygolycka inträffade i går (söndag) i närheten av Västerås, då serganten vid flygkompaniet i Linköping, Arvid Svenson, vid en övningsflygning från Linköping till Jämtland störtade strax utanför Västerås.

Sergent Svenson gjorde sig ett känt namn under kapten Einar Paul Lundborgs världsberömda undsättningsflygning till Norra Ishavsregionerna för att bispringa den strandade Nobile-expeditionen.

Vetekonferensen i London öppnades i måndags.

Canadas "High Commissioner" hälsar konferensledarna i Canada House.

I måndags samlades representanter från elva veteexporterande länder till konferens i Canada House i London.

Hon. Howard Ferguson hälsade dem välkomna. På tisdagen inleddes de egentliga förhandlingarna om hur att förfara med avyttrandet av 1931-32 års internationella veteskörd. Ryssland, Canada, Argentina, Australien, Bulgarien, Ungern, Indien, Polen, Rumänien, Jugoslavien och Förenta Staterna voro de länder, som mottagit inbjudan till konferensen.

Gammal konflikt om terhallna utbetalningar till farmarna.

Vallance påstår att federalregeringen skyller farmarna nära \$100.000.000.

En konflikt, som daterar sig tillbaka till unionsregeringens dagar då Board of Grain Supervisors omhändertade Västerås skörd, har i dagarna åter bringats i förgrunden av John Vallance, M. P. för South Battleford. Enligt mr. Vallance, med handlingar styrkta påstående, skulle unionsregeringen vid marknadsförandet av 1917-1918 års skörd genom Board of Grain Supervisors utbetalt mellan \$2.21 och \$2.24 till farmarna medan ett betydligt högre pris erhöles vid försäljningen. Mellan 70 och 100 miljoner dollars skulle sålunda tillfallit federalregeringen i stället för farmarna. Hon. Robert Rogers (kons. (Winnipeg S.)) bemötte påståendet och framhöll, efter vad han kunde erinra sig, att varje cent inkasserad för nämnda års skörd utbetalades till farmarna

Forts. å sid. 9.

Wilkins undervattensbåt avprovad.

Allt redo för sommarens polarfärd.

I förra veckan undergick polarforskaren Wilkins undervattensbåt Nautilus en rad lyckade prov och båtens befälhavare kapten Sloan Dannenhower förklarade att allting fungerat till största belåtenhet.

Ett tjugotal vetenskapsmän förutom undervattensbåtens besättning, äro nu redo att företaga den spännande färden under vattnet till Nordpolen.

Borgmästarevalet i Stockholm

Stockholm den 9 maj. — Vid fredagens borgmästareval i Stockholm avgaves 35.959 röster. Vid sammanräkningen på lördagseftermiddagen erhöles borgmästare Fant i Nyköping det flesta röstetalet. Därefter kom rådmän Lind i Stockholm.

"Across Saskatchewan" förening föreslagen.

Swift Current's Handelskammare initiativtagare.

Vid ett i dagarna avhållet sammanträde med Handelskammaren i Swift Current, dryftades bland annat planer på stiftandet av en "Across Saskatchewan"-förening. Organisationen huvuduppgift skulle bli att påverka myndigheterna att få ett järnvägs- och brobygge till stånd över South Saskatchewan Riksrådets sysselsättning inom vid eller i närheten av Skogsvården till inemot 90,000 dagverken.

NYTT FRÅN SVERIGE

Arbetslösheten ökar. Stockholm den 7 maj. — Antalet hjälpsökande arbetslösa var vid slutet av mars 41,885. Ökningen för månaden var 290.

Ny flygroute öppnas. Göteborg den 12 maj. — Den reguljära dagliga flygrouten Oslo — Göteborg — Malmö — Köpenhamn — Luebeck öppnas den 16 maj.

Sveriges statsskuld. Stockholm den 7 maj. — Svenska statsskulden uppgick vid senaste månadsskiftet till 1,814 millioner kronor mot 1,800 millioner i juni förra året.

Sprintsugglingen. Göteborg den 9 maj. — Sprintsugglaren Bremer härjar ånyo utefter svenska västkusten. Den har 20.000 liter sprit ombord. Stora sprintsugglarfartyg ligga vid Låseö.

S. K. F. återgår till full arbetsvecka.

Göteborg den 7 maj. — Svenska Kullagerfabriken i Göteborg återgår till full arbetsvecka. Även en del permitterade arbetare återtages.

Spannmålsordningen får stöd i Riksdagen.

Stockholm den 12 maj. — Riksdagens sammansatta bevillnings- och jordbruksutskott ha tillstyrkt ett stödjäande av regeringspropositionens om spannmålsordning.

Hundraårigt glasbruk nedlägges.

Karlstad den 9 maj. — Det hundraåriga Eda glasbruk i Värmland nedlägger driften definitivt den 31 maj till följd av depressionen inom glasbruksindustrien. 300 personer bli därigenom arbetslösa.

Officiellt tack för undsättning till Courtauld.

Stockholm den 11 maj. — Engelske ministern i Stockholm har till svenska regeringen framfört sin regerings tack för de svenska åtgärderna i samband med den engelske vetenskapsmannen Courtaulds räddning på Grönland.

Skogsvården och arbetslösheten.

Sundsvall den 11 maj. — Representanter för kommunalmyndigheterna i Väster-norrland sammanträdde på söndagen i Sundsvall för dryftande av skogsvårdsarbete och arbetslösheten. Kommunalmyndigheterna i Väster-norrland samt i Jämtlands och Gevleborgs län skulle bereda årlig sysselsättning inom skogsvården till inemot 90,000 dagverken.